

## ZMLUVA O DIELO

uzavretá v zmysle ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.; v platnom znení (ďalej len „Obchodný zákonník“);  
ďalej už len „Zmluva“.

evidenčné číslo Objednávateľa : ..... ; evidenčné číslo Zhotoviteľa: ZoD 25/2011-03

### Článok 1. Zmluvné strany

#### Objednávateľ

Obchodné meno spoločnosti /  
názov organizácie  
Sídlo

: Mesto Rožňava

: Mestský úrad, Šafárikova 29, 048 01 Rožňava,  
Slovenská republika

Právna forma  
Štatutárny orgán

: mesto

: primátor mesta : MUDr. Vladislav Laciak

IČO

: 00328758

DIČ

: 2020937116

Bankové spojenie

: VÚB, a.s.

Číslo účtu

: 27228582/0200

Telefón

: 00421-(0)58-7773214

Fax

: 00421-(0)58-7773201

e-mail

: [eva.petruchova@roznavas.sk](mailto:eva.petruchova@roznavas.sk)

(ďalej označovaný ako „Objednávateľ“)

#### 1.2 Zhotoviteľ

Adresa

: Združenie „IS – J.P.-STAV/ Rožňava“

Právna forma

: Priemyselná 7, 042 45 Košice, Slovenská republika  
združenie právnických osôb bez právnej subjektivity, podľa  
zmluvy o združení uzavretej v súlade s ustanovením § 829  
a nasl. zákona 40/1964 Zb.; v platnom a účinnom znení, zo  
dňa 11.04.2011 (ďalej len „ZoZ“)

tvorené partnermi :

1/

Obchodné meno

: Inžinierske stavby, a. s.

Sídlo

: Priemyselná 7, 042 45 Košice, Slovenská republika

Právna forma

: akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného  
súdu Košice I., oddiel Sa, vložka číslo 240/V

Štatutárny orgán

: predstavenstvo spoločnosti v zložení :

Ing. Pavol Kováčik, PhD., MBA, predseda predstavenstva

Francis Grass, člen predstavenstva

Alain Jeziorny, člen predstavenstva

Eric Plouzennec, člen predstavenstva

Gilles Duchatel, člen predstavenstva

IČO

: 31 651 402

DIČ

: 2020492111

IČ DPH

: SK2020492111

Bankové spojenie

: VÚB, a.s.

Číslo účtu

: 1107 – 512/0200

Telefón

: 00421-(0)55-633-5536

Fax

: 00421-(0)55-633-6307

e-mail

: [kozlay@iske.sk](mailto:kozlay@iske.sk)

Osoby oprávnené rokovať

- vo veciach Zmluvných

: Ing. Jaroslav Belka, riaditeľ závodu Cestné staviteľstvo

- vo veciach realizačných

: p. Marian Čuha, výrobný námestník závodu Cestné staviteľstvo

- vo veciach technických

: Ing. Marek Kozlay, technický námestník závodu Cestné staviteľstvo

- vo veciach ekonomických

: Ing. Milan Balážik, ekonomický námestník závodu Cestné staviteľstvo

Stavbyvedúci

: Igor Sokol

v postavení splnomocnenej osoby a Hlavného partnera  
Združenia „IS – J.P.-STAV/ Rožňava“, podľa ZoZ.

<b>INŽENIERSKÉ STAVBY</b>	Evidenčné číslo Objednávateľa :	Evidenčné číslo Zhotoviteľa : ZoD 25/2011-03
	Názov diela: Rekonštrukcia Námestia baníkov a Šafárikovej ulice v Rožňave	

2/

Obchodné meno : J.P.-STAV spol. s r.o.  
 Sídlo : Šafárikova 125, 048 01 Rožňava, Slovenská republika  
 IČO : 36183792  
 Štatutárny orgán : konateľ spoločnosti :  
 Peter Jakobej  
 Róbert Podracký  
 Právna forma : spoločnosť s ručením obmedzeným zapísaná v Obchodnom  
 registri vedenom Okresným súdom Košice I, Oddiel Sro, vložka  
 č. 10306/V

v postavení Partnera Združenia „JS – J.P.-STAV/ Rožňava“, podľa ZoZ.

(ďalej partneri spoločne ako „Združenie“ alebo „Zhotoviteľ“)

#### Preambula

Táto Zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto Zmluvy použil postup verejného obstarávania – užíšiu súťaž – podlimitná zákazka.

#### Článok 2. Predmet plnenia

- 2.1 Predmetom tejto Zmluvy je zhotovenie diela - stavby „Rekonštrukcia Námestia baníkov a Šafárikovej ulice v Rožňave“ Zhotoviteľom pre Objednávateľa.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa dielo vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve. Ďalej sa zaväzuje zhotovené dielo odovzdať Objednávateľovi riadne, včas, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu, v zodpovedajúcej kvalite.
- 2.3 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto Zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto Zmluve.
- 2.4 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie diela potrebné.


#### Článok 3. Rozsah a spôsob plnenia a splnenia

- 3.1 Práce, ktoré sú predmetom tejto Zmluvy a sú potrebné pre zhotovenie diela podľa článku 2. bod 2.1 budú vykonané na základe :
  - a) tejto podpísanej Zmluvy o dielo
  - b) projektovej dokumentácie stavby
  - c) súťažných podkladov užšej súťaže na výber Zhotoviteľa
- 3.2 Stavebné práce vrátane montáže technológií potrebné na zhotovenie diela podľa Článku 2., bod 2.1 budú vykonané v rozsahu projektovej dokumentácie.
- 3.3 Ostatné časti plnenia predmetu Zmluvy
  - 3.3.1 Dodanie kompletných dokladov týkajúcich sa realizácie stavby a jej kvality v dvoch vyhotoveniach.
  - 3.3.2 Projekt skutočného vyhotovenia stavby v dvoch vyhotoveniach.
- 3.4 Spôsob splnenia predmetu Zmluvy
 

Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si Zhotoviteľ splní :

  - 3.4.1 Pre predmet Zmluvy uvedený v bode 3.2 zrealizovaním predmetného diela podpísaním preberacieho protokolu, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu a splnením prípadných podmienok užívania týkajúcich sa predmetu tejto Zmluvy a to v termíne dohodnutom v tejto Zmluve o dielo. Pre predmet Zmluvy uvedený v bode 3.3 protokolárnym odovzdaním Objednávateľovi v jeho sídle a to v rozsahu, termíne a počte vyhotovení dohodnutých touto Zmluvou.



	Evidenčné číslo Objednávateľa :	Evidenčné číslo Zhotoviteľa : ZoD 25/2011-03
	Názov diela: Rekonštrukcia Námestia baníkov a Šafárikovej ulice v Rožňave	

#### Článok 4. Čas plnenia

##### 4.1 Termín realizácie diela:

Termín začatia: **do 15 dní od nadobudnutia účinnosti Zmluvy**

Termín ukončenia: **do 12 mesiacov od Termínu začatia**

- 4.2 Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať Objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby výstavby dohodnutej touto Zmluvou. V prípade, že Zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením z dôvodov spočívajúcich na jeho strane viac ako 14 dní, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie si povinnosti za podstatné porušenie Zmluvy.

#### Článok 5. Cena predmetu zmluvy

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu Zmluvy v rozsahu Článku 2. tejto Zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách ako cena maximálna.

- 5.2 Cenu je možné zmeniť v priebehu realizácie diela iba prípade zmeny sadzby DPH zákonom.

Cena diela je:

Cena bez DPH : 749 769,05 EUR

DPH 20 % : 149 953,81 EUR


**Celková cena diela : 899 722,86 EUR**

Slovom : Osemstodeväťdesiatdeväťtisíc sedemstodvadsať dva EUR a osemdesiatšesť eurocentov.

- 5.3 Súhrnný položkový rozpočet vrátane vedľajších rozpočtových nákladov stavby, kompletačnej činnosti a doplnkových nákladov vrátane krycieho listu rozpočtu, tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy o dielo a je pre vymedzenie predmetu záväzný.
- 5.4 V kalkulácii ceny diela sú zahrnuté podľa potreby aj náklady na odvoz sute vrátane poplatku za skládku, telefón, dočasné užívanie verejných komunikácií, zariadenie, prevádzku a vypratanie zariadenia staveniska, spracovanie dielenskej alebo výrobnjej dokumentácie ak to bude potrebné, náklady na realizačný projekt a archeologický výskum, náklady na stráženie staveniska a náklady na spotrebu elektrickej energie a vody, poistné stavby počas realizácie, kompletná činnosť, skúšky a merania kontroly kvality prác a pod.
- 5.5 Cena uvedená v bode 5.2 pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu Zmluvy a ktoré umožnia Objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom Zmluvy.
- 5.6 Zmenu ceny za celé dielo z titulu prác navyše bude možné meniť len dodatkom ku základnej Zmluve obojstranne odsúhlaseným oboma Zmluvnými stranami.

#### Článok 6. Platobné podmienky

- 6.1 Zhotoviteľ uplatňuje nárok na úhradu prác a dodávok podľa Zmluvy. Faktúru - daňový doklad je možné vystaviť v hodnote min. 20 % z celkovej ceny diela, t. j. min. 20 % hodnoty diela musí byť prestavané.
- 6.2 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa Zmluvy. Súčasťou je výkaz skutočne vykonaných množstiev. Výkaz vykonaných množstiev musí byť potvrdený stavebným dozorom Objednávateľa, prípadne ďalšími písomne poverenými osobami.
- 6.3 Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi do 3 pracovných dní po skončení mesiaca pred vystavením čiastkovej faktúry na vecnú kontrolu vo dvoch vyhotoveniach mesačný výkaz vykonaných množstiev prác a dodávok vrátane rozpracovanosti výroby. Objednávateľ overí ich správnosť v lehote do troch dní od obdržania podpisom oprávneného pracovníka. Na základe takto overeného výkazu bude Zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru.
- 6.4 Objednávateľ sa zaväzuje uhrádzať Zhotoviteľovi takto vystavené faktúry za uplynulý mesiac v lehote splatnosti 90 dní od ich obdržania. Zhotoviteľ nemôže voči Objednávateľovi uplatniť sankcie, pokiaľ oneskorenie úhrady bolo spôsobené bankou Objednávateľa.


	Evidenčné číslo Objednávateľa :	Evidenčné číslo Zhotoviteľa : ZoD 25/2011-03
	Názov diela: Rekonštrukcia Námestia baníkov a Šafárikovej ulice v Rožňave	

- 6.5 Faktúry musia mať predpísané náležitosti podľa § 71 zák. č. 222/2004 Z. z. v znení noviel a priložené doklady umožňujúce posúdiť oprávnenosť fakturácie. Faktúry budú predkladané v siedmich vyhotoveniach pre Objednávateľa. Náležitosti faktúr :
- označenie "faktúra" a jej číslo,
  - identifikačné údaje Objednávateľa a Zhotoviteľa (IČO, DIČ, sídlo), registrácia
  - označenie banky a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
  - číslo Zmluvy a označenie fakturovanej časti diela,
  - deň vystavenia a odoslania faktúry a lehotu jej splatnosti, fakturačné obdobie,
  - fakturovaná suma,
  - náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty,
  - Objednávateľom potvrdený súpis vykonaných prác a dodávok v siedmich vyhotoveniach,
  - pečiatka a podpis.
- 6.6 Ak Zhotoviteľ doručí nesprávne vyhotovenú, alebo neúplnú faktúru alebo pripojené doklady, Objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť. V takom prípade plynie nová lehota splatnosti faktúry.
- 6.7 Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne zmeniť cenu dohodnutú v tejto Zmluve.
- 6.8 Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto Zmluvného vzťahu, nie je možné postúpiť tretej osobe a ani nie je možné zriadiť záložné právo na tieto pohľadávky, ak sa Zmluvné strany nedohodnú inak.
- 6.9 Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ nie je v omeškaní s lehotou splatnosti v zmysle bode 6.4 tejto Zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane Zhotoviteľa. V tomto prípade sa doba uvedená v bode 6.4 predlžuje o túto dobu.
- 6.10 Cena diela bude zúčtovaná v konečnej faktúre vystavenej Zhotoviteľom po splnení Zmluvnej dodávky. Konečná faktúra bude v sume min. 10% z ceny diela. Právo vystaviť konečnú faktúru vzniká po odovzdaní diela a odstránení poslednej vady a posledného nedorobku na diele. Zhotoviteľ zašle Objednávateľovi konečnú faktúru doporučeným listom v siedmich vyhotoveniach, ktorú uhradí Objednávateľ do 90 dní od jej doručenia.
- 6.11 Práce, ktoré Zhotoviteľ vykoná bez príkazu Objednávateľa alebo odlišne od dohodnutého rozsahu, nebudú uhradené. Na požiadanie je ich Zhotoviteľ povinný odstrániť v dohodnutej lehote alebo po tejto lehote môžu byť odstránené na jeho náklady.

#### Článok 7. Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 7.1 Dielo špecifikované v Článku 2. bod 2.1 Zmluvy sa považuje za ukončené jeho odovzdaním a prevzatím, o čom sa spíše písomný protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu Zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma Zmluvnými stranami.
- 7.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že predmet Zmluvy špecifikovaný v Článku 2. bod 2.1 má požadovanú akosť, množstvo a vyhotovenie v zmysle dohodnutých podmienok v tejto Zmluve, platných právnych predpisov, STN, a ostatných predpisov.
- 7.3 Záručná doba na predmet Zmluvy špecifikovaný v Článku 2. bod 2.1 je 60 mesiacov a začína plynúť dňom odovzdania diela alebo jeho časti Zhotoviteľom. O odovzdaní predmetu Zmluvy špecifikovanom v Článku 2. bod 2.1 sa spíše protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu Zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma Zmluvnými stranami.
- 7.4 Ak Zhotoviteľ poruší povinnosti ustanovené v bode 7.2, má predmet Zmluvy vady. Za vady predmetu Zmluvy sa považuje aj vyhotovenie iného diela, než určuje Zmluva, a vady v dokladoch potrebných na užívanie diela ako aj právne vady.
- 7.5 Oznámenie väd predmetu Zmluvy špecifikovanom v Článku 2. bod 2.1 (reklamácia) musí byť vykonané len písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis, ako sa vada prejavuje. Rozoznávajú sa :
- zjavné vady, t.j. vady, ktoré Objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní predmetu Zmluvy špecifikovanom v Článku 2. bod 2.1. Musia byť reklamované zapísaním v protokole o odovzdaní a prevzatí predmetu Zmluvy s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia
  - skryté vady, t.j. vady, ktoré Objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí predmetu Zmluvy špecifikovanom v Článku 2. bod 2.1 a vyskytnú sa v záručnej dobe. Objednávateľ je povinný ich reklamovať u Zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. Zhotoviteľ je povinný reklamáciu odstrániť do 3 pracovných dní po jej obdržaní.
- 7.6 Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný doklad o náprave, alebo odstránení vady opatrený podpismi oboch



	Evidenčné číslo Objednávateľa :	Evidenčné číslo Zhotoviteľa : ZoD 25/2011-03
	Názov diela: Rekonštrukcia Námestia baníkov a Šafárikovej ulice v Rožňave	

Zmluvných strán a dátumom, spolu s popisom odstránenej vady.

- 7.7 Počas doby od nahlásenia oprávnenej reklamácie až po odstránenie vady neplynie záručná doba.
- 7.8 Nároky Objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením § 564 a následne zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, v takomto prípade Objednávateľ môže:
- požadovať odstránenie väd dodaním časti diela za vadnú časť diela, dodanie chýbajúcej časti diela a požadovať odstránenie právnych väd,
  - požadovať odstránenie väd opravou diela, ak sú vady opraviteľné,
  - požadovať primeranú zľavu z dohodnutej ceny diela alebo
  - odstúpiť od Zmluvy.

#### Článok 8. Podmienky vykonania diela

- 8.1 Dielo zrealizuje Zhotoviteľ v súlade so súťažnými podmienkami Objednávateľa danými v súťaži na výber Zhotoviteľa diela, ponuky Zhotoviteľa, podľa vypracovanej projektovej dokumentácie, podmienok tejto Zmluvy, v súlade s požiadavkami vyplývajúcimi z povolení, v súlade s platnými technickými normami, platnými právnymi všeobecne záväznými predpismi ako i s požiarovými a bezpečnostnými predpismi a všeobecne záväznými nariadeniami platiacimi pre danú lokalitu.
- 8.2 O odovzdaní a prevzatí staveniska spišu Zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia Zmluvných strán.
- 8.3 Objednávateľ odovzdá Zhotoviteľovi súčasne so staveniskom :
- a) kópiu stavebného povolenia,
  - b) potvrdí skládku odstráneného materiálu navrhnutú Zhotoviteľom,
  - c) odberové miesta elektrickej energie a vody a dohodne spôsob merania a účtovania odberov Zhotoviteľa, Zhotoviteľ vybuduje zariadenie staveniska podľa dohody s Objednávateľom a zabezpečí viditeľné označenie stavby, zabezpečí prístup a výjazd na stavenisko podľa platných nariadení v danej lokalite.
- 8.4 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska (vrátane samostatnej kancelárie s telefónom) zabezpečuje Zhotoviteľ. Vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou ceny predmetu Zmluvy.
- 8.5 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých dováža materiál a mechanizmy a odváža zo staveniska zeminu a iný odpad a za poriadok a bezpečnosť na stavbe. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti uhradí Zhotoviteľ Objednávateľovi a uspokojí nároky tretích osôb.
- 8.6 Zhotoviteľ uhradí počas výstavby všetky náklady na energie na stavbe vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojení a meračov, vrátane telefónu.
- 8.7 Zhotoviteľ do 14 dní po odovzdaní diela zabezpečí zo staveniska odpratanie techniky, zariadenia staveniska a prípadného nepotrebného materiálu.
- 8.8 Umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách zabezpečí a uhradí Zhotoviteľ.
- 8.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto Zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach a nariadenie vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko na stavbe, ktorá je predmetom Zmluvy a tiež zabezpečiť plnenie povinností zamestnávateľa na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku v súlade s týmto nariadením.
- 8.10 Zhotoviteľ môže vykonať dielo ešte pred dojednaným časom.
- 8.11 Zodpovednosť za škody na predmete Zmluvy špecifikovaným v Článku 2, bod 2.1 prechádza na Objednávateľa dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu Zmluvy oboma Zmluvnými stranami.
- 8.12 Pri realizácii diela bude Zhotoviteľ rešpektovať podklady – výkresovú dokumentáciu, najmä PD a STN.

### Článok 9. Zmluvné pokuty

- 9.1 V prípade omeškania Zhotoviteľa s vykonaním diela špecifikovaného v Článku 2., bod 2.1 v termíne určenom v Článku 4, bod 4.1, môže Objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z ceny diela špecifikovanej v Článku 5., bod 5.2.
- 9.2 V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou ceny diela špecifikovanej v Článku 5., bod 5.2 v termíne špecifikovanom v Článku 6., bod 6.4, resp. 6.10, môže Zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,03 % za každý deň omeškania z nezaplatenej časti ceny diela.
- 9.3 Zmluvné strany si dohodli v prípade omeškania Zhotoviteľa s odstránením zjavných a skrytých väd v termínoch špecifikovaných v Článku 7., bod 7.6. Objednávateľ si môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 33,00 € za každý deň omeškania.

### Článok 10. Ostatné ustanovenia


- 10.1 Zhotoviteľ bude pri realizácii predmetu tejto Zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou, zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto Zmluvy.
- 10.2 Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzavretí Zmluvy ako výsledok nepredvídateľných a Zmluvnými stranami neovplyvniteľných prekážok. V prípade, že takáto okolnosť bráni v plnení povinností podľa tejto Zmluvy Zhotoviteľovi alebo Objednávateľovi, bude povinná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa Zmluvy Zmluvnými stranami primerane o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti.
- 10.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že najneskôr ku dňu prevzatia staveniska predloží k nahliadnutiu platnú Poistnú Zmluvu na krytie rizík zo stavebnej výroby pri realizácii zákazky.
- 10.4 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť Zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení Zmluvy ktoroukoľvek zo Zmluvných strán:
- výpoveďou s 1 - mesačnou výpovednou lehotou alebo
  - odstúpením od Zmluvy.
- 10.5 Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej Zmluvnej strane.
- 10.6 Za závažné porušenie Zmluvy sa považuje:
- prekročenie lehoty splatnosti faktúr Objednávateľom o viac ako 30 dní,
  - prekročenie termínov zhotovenia diela uvedených v Článku 4 o viac ako 14 dní,
  - neprevzatie staveniska Zhotoviteľom v lehote uvedenej v Článku 4 Zmluvy.
- 10.7 V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane Objednávateľa, zaplatí Objednávateľ Zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.

### Článok 11. Záverečné ustanovenia

- 11.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.
- 11.2 Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením tejto Zmluvy na internetovej stránke Objednávateľa. Táto Zmluva nadobudne účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení na internetovej stránke Objednávateľa. Objednávateľ sa zaväzuje o tejto skutočnosti neodkladne informovať Zhotoviteľa.
- 11.3 Akékoľvek zmeny a doplnky Zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma Zmluvnými stranami.
- 11.4 Pokiaľ nebolo v tejto Zmluve dojednané inak, riadia sa práva a povinnosti Zmluvných strán, ako aj právne pomery z nej vyplývajúce, vznikajúce a súvisiace, zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 11.5 Všetky spory vyplývajúce z tejto Zmluvy, alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú Zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.





	Evidenčné číslo Objednávateľa :	Evidenčné číslo Zhotoviteľa : ZoD 25/2011-03
	Názov diela: Rekonštrukcia Námestia baníkov a Šafárikovej ulice v Rožňave	

- 11.6 Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
- 11.7 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly, auditu a overovania súvisiaceho s predmetom zákazky kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 11.8 Táto Zmluva je vyhotovená v deviatich (9) vyhotoveniach, z ktorých štyri (4) vyhotovenia obdrží Objednávateľ a päť (5) vyhotovení obdrží Zhotoviteľ.
- 11.9 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzavretá v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.
- 11.10 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy je príloha:
- č. 1 - Súhrnný položkový rozpočet  
č. 2 - Harmonogram plnenia Zmluvy


#### Objednávateľ


Rožňava \_\_\_\_\_

**MUDr. Vladislav Laciak**  
primátor mesta  
Mesto Rožňava

#### Zhotoviteľ

Košice 31.08.2011

  
**Gilles Duchatel**  
člen predstavenstva a.s.

  
**Ing. Pavol Kováčik**  
predseda predstavenstva a.s.

**Inžinierske stavby, a.s.**  
Správa spoločnosti  
Priemyslná 7, 042 45 Košice  
91 - 100 - 01

**Stavba: Rekonštrukcia Námestia baníkov a Šafárikovej ulice v Rožňave**

Objednávateľ: Mesto Rožňava

Zhotoviteľ: Združenie „IS – J.P.-STAV“ Rožňava

SO	Kód	Názov objektu	Cena	20% DPH	Cena celkom s DPH
0	0001	SO 01.1 Západ	141 365,86	28 273,17	169 639,03
0	0013	SO 01.1a Drobná architektúra	16 141,28	3 228,26	19 369,54
0	0002	SO 01.1b Zeleň	7 436,89	1 487,38	8 924,27
0	0003	SO 02.2 Spevnené plochy 2 - západ	178 809,44	35 761,89	214 571,33
0	0004	SO 02.2a Drobná architektúra	2 910,87	582,17	3 493,04
0	0005	SO 03.2 Plochy zelene	43 075,36	8 615,07	51 690,43
0	0006	SO 04.1 Komunikácie námestie	172 497,19	34 499,44	206 996,63
0	0007	SO 05 Kašňa	30 487,07	6 097,41	36 584,48
0	0008	SO 07 Podium	45 996,25	9 199,25	55 195,50
0	0009	SO 08 Odvodnenie	24 646,87	4 929,37	29 576,24
0	0010	SO 08 Odvodnenie e. spevnené plochy 2 západ	23 281,65	4 656,33	27 937,98
0	0011	SO 08 Odvodnenie h. cestné komunikácie - kom. Námestia	14 364,45	2 872,89	17 237,34
0	0012	SO 09 Odlučovač ropných látok	8 157,08	1 631,42	9 788,50
0	0015	SO 14 Námestie baníkov - VO	40 598,79	8 119,76	48 718,55
<b>Celkom</b>			<b>749 769,05</b>	<b>149 953,81</b>	<b>899 722,86</b>



# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia Námestia baníkov a Šafárikovej ulice v Rožňave  
Objekt: SO 01.1 - Západ

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

## PRÁCE A DODÁVKY HSV

140 259,46

### 1 - ZEMNE PRÁCE

31 588,40

1	11120-1101	Odstránenie krovin a stromov s koreňmi do 1000 m2	m2	6,500	1,30000	8,45
2	11120-1401	Spálenie krovin a stromov priemeru do 100 mm	m2	6,500	0,31000	2,02
3	11210-3127	Rúbanie stromov v sťaž. podm. v rovine priemer do 0,8 m	kus	17,000	451,98000	7 683,66
4	11220-1117	Odstránenie pňov v rovine priemer do 0,8 m	kus	17,000	197,74000	3 361,58
5	11310-5113	Rozobratie dlažby z lom. kameňa kladenými do cem. malty, s výpl. škáry malt. cem	m2	27,000	11,40000	307,80
6	11310-7225	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 50 cm, nad 200 m2	m2	1 584,190	3,09000	4 895,15
7	11310-7232	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 30 cm, nad 200 m2	m2	1 584,190	1,89000	2 994,12
8	11310-7246	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 30 cm, nad 200 m2	m2	1 584,190	1,18000	1 869,34
9	11315-1214	Frézovanie živ. krytu hr. do 5 cm, š. nad 75 cm alebo nad 500m2, bez prekážok	m2	1 584,190	0,95000	1 504,98
10	11320-1111	Vytrhanie obrubníkov chodníkových ležatých	m	142,530	3,19000	454,67
11	12110-1103	Odstránenie ornice s premiestnením do 250 m	m3	54,450	1,68000	91,48
12	12230-1102	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 4 do 1000 m3	m3	475,260	6,42000	3 051,17
13	12230-1109	Priplatok za lepivosť horn. 4	m3	475,260	1,28000	608,33
14	13130-1101	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	0,200	12,80000	2,56
15	13130-1109	Priplatok za lepivosť hominy tr.4	m3	0,200	1,51000	0,30
16	13230-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	5,260	108,02000	568,19
17	13230-1109	Priplatok za lepivosť hominy tr.4	m3	5,260	8,71000	45,81
18	16220-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	m3	480,720	1,51000	725,89
19	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	480,720	4,19000	2 014,22
20	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	480,720	0,01000	4,81
21	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládke	m3	480,720	1,12000	538,41
22	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	1 584,190	0,54000	855,46

### 2 - ZÁKLADY

827,16

23	27431-3511	Základové pásy z betónu prostého tr. B 12,5-B 15 (C12/15)	m3	3,380	128,80000	435,34
24	27435-1215	Debnenie základových pásov zhotovenie	m2	22,560	13,04000	294,18
25	27435-1216	Debnenie základových pásov odstránenie	m2	22,560	1,77000	39,93
26	27531-3511	Základové pätky z betónu prostého tr. B 12,5-B 15 (C12/15)	m3	0,200	128,62000	25,72
27	27535-1215	Debnenie základových pátek zhotovenie	m2	2,160	13,04000	28,17
28	27535-1216	Debnenie základových pátek odstránenie	m2	2,160	1,77000	3,82

### 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

1 299,70

29	43032-1313	Schodíšťové konštrukcie zo železobetónu tr. B 20	m3	5,250	158,49000	832,07
30	43035-1110	Debnenie schodísk akýkoľvek sklon	m2	12,500	30,44000	380,50
31	43035-1129	Oddebnenie schodísk akýkoľvek sklon	m2	12,500	6,97000	87,13

### 5 - KOMUNIKÁCIE

70 593,52

32	56420-1111	Podklad zo štrkopiesku hr. 4 cm	m2	1 584,190	1,42000	2 249,55
33	56472-2111	Podklad z kameniva 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 8 cm	m2	1 584,190	4,04000	6 400,13
34	56472-2111a	Podklad z kameniva 16-32 mm s výpl. kamenivom hr. 8 cm	m2	1 584,190	4,04000	6 400,13
35	56482-1111	Podklad zo štrkodrite hr. 8 cm	m2	1 584,190	2,62000	4 150,58

59	59121-1111	Kladenie dlažby z kociek drobných z kameňa	m2	1 584,190	9,58000	15 176,54
37	583 801060	Dlažba	m2	598,900	33,82000	20 254,80
38	583 801065	Dlažba	m2	1 016,970	14,20000	14 440,97
39	59621-1113	Priplatok za vyškárovanie	m2	1 584,190	0,96000	1 520,82

#### 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

2 808,34

40	63131-3511	Mazanina z betónu prostého tr. B 12,5-B 15 hr. 8-12 cm	m3	8,800	151,83000	1 336,10
41	63131-5611	Mazanina z betónu prostého tr. B 20 hr. 12-24 cm - rampa	m3	4,000	157,04000	628,16
42	63131-9761	Priplatok prehladenie povrchu oceľou	m3	4,000	18,13000	72,52
43	63131-9771	Priplatok strhnutie povrchu	m3	4,000	5,28000	21,12
44	63245-1022	Lepiaci stierka	m2	88,000	8,20000	721,60
45	63245-1065	Poter pieskocement. min. 25 MPa oceľ. hladný alebo liaty hr. do 5 cm	m2	4,000	7,21000	28,84

#### 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

33 142,34

46		Stromový prstenec	kus	4,000	1 062,03000	4 248,12
47		Osadenie cestnej obruby v 1 rade z drobných kociek s oporou do lôžka betónu	m	226,630	13,20000	2 991,52
48	583 803030	Obrubník 150/250/1000	m	161,800	5,61000	907,70
49	583 803130	Obrubník 150/250/1000 so skosením	m	69,360	5,61000	389,11
50	91656-1111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	m	104,000	10,87000	1 130,48
51	592 173300	Obrubník záhonový 150/500/250 štokovaný	m	105,040	52,76000	5 541,91
52	91810-1111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. B 12,5 - B 15	m3	10,550	131,05000	1 382,58
53	96301-5172	Demontáž bet. pilóna - el. rozvádzača	kus	1,000	24,57000	24,57
54	96600-6211	Odstránenie zvislých dopravných značiek zo stĺpikov alebo konzol	kus	1,000	1,47000	1,47
55	97607-4142	Vybúranie poštovej schránky	kus	1,000	53,88000	53,88
56	97607-4143	Demontáž inform. tabule	kus	1,000	26,04000	26,04
57	97607-4144	Demontáž vlajkoslávy	kus	2,000	30,53000	61,06
58	97607-4145	Demontáž stojana pre vian. stromček	kus	1,000	53,88000	53,88
59	97607-4146	Demontáž informačného panelu plechového	kus	1,000	53,88000	53,88
60	97607-4147	Odstránenie telefónnej budky	kus	2,000	247,00000	494,00
61	97607-4148	Odstránenie smetných košov	kus	4,000	10,66000	42,64
62	97607-6112	Demontáž oceľ. ohrady okolo stromov + retiazka	m	345,400	4,98000	1 720,09
63	97908-4212	Vodor. doprava vybúraných hmôt po suchu do 50 m	t	3 313,457	0,01000	33,13
64	97908-4216	Vodor. doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km	t	3 313,457	4,19000	13 883,38
65	97908-7212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	3 313,457	0,01000	33,13
66	97913-1410	Poplatok za ulož. a znešk. stav. sute na urč. sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	t	3 313,457	0,01000	33,13
67	99822-3011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	t	1 832,415	0,01000	18,32
68	99822-3094	Pripl. za zväč. presun do 5 km, kryt kom. dlaždený	t	1 832,415	0,01000	18,32

#### PRÁCE A DODÁVKY PSV

1 106,40

#### 767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

1 106,40

69	76716-1230	Montáž zábradlia rovného z rúrok na oceľ. konšt. do 45 kg	m	6,000	4,20000	25,20
70	316 860599	Zábradlie nerezové	m	6,000	180,20000	1 081,20

#### Celkom

141 365,86



## ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia Námestia baníkov a Šafárikovej ulice v Rožňave

Objekt: SO 01.1 a - Drobná architektúra

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
<b>OSTATNÉ</b>						<b>16 141,28</b>
1	99999-9905	Spätná montáž telefónnej búdky + zapojenie	kpl	1,000	214,69000	214,69
2	99999-9906	Montáž + dodávka lavičky plochej	kus	15,000	358,19000	5 372,85
3	99999-9907	Montáž + dodávka lavičky s operadlom	kus	10,000	474,58000	4 745,80
4	99999-9908	Montáž + dodávka odpadkového koša	kus	8,000	429,38000	3 435,04
5	99999-9909	Montáž + dodávka krytu rozvádzača R z	kus	4,000	474,58000	1 898,32
6	99999-9910	Montáž + dodávka krytu rozvádzača R0 1	kus	1,000	474,58000	474,58

Celkom

**16 141,28**

## ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia Námestia baníkov a Šafárikovej ulice v Rožňave  
 Objekt: SO01.1b Zeleň

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

### PRÁCE A DODÁVKY HSV

7 436,89

#### 1 - ZEMNE PRÁCE

6 908,11

1	18040-2111	Založenie parkového trávniku výševom v rovine	m2	39,800	0,53000	21,09
2	005 724200	Zmes trávna parková okrasná	kg	2,080	5,65000	11,75
3	18130-1105	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 30 cm	m2	39,800	3,11000	123,78
4	583 373038	Humus	m3	11,940	36,72000	438,44
5	18310-1321	Výkop jamiek s výmenou pôdy do 100% do 1 m3 v rovine	kus	13,000	48,02000	624,26
6	18340-3111	Obrobenie pôdy prekopaním do hĺbky 10 cm v rovine	m2	39,800	0,40000	15,92
7	18340-3152	Obrobenie pôdy vláčením v rovine	m2	39,800	0,07000	2,79
8	18340-3153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	m2	39,800	0,20000	7,96
9	18340-3161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine	m2	39,800	0,05000	1,99
10	18410-2117	Vysadenie dreviny s balom v rovine priemer balu do 1 m	kus	13,000	55,37000	719,81
11	026 501140	Javor	s	13,000	333,33000	4 333,29
12	18420-2111	Ukotvenie drevín kolmi, priemer kola do 10 cm dĺžka do 2 m	kus	13,000	20,94000	272,22
13	18480-1121	Ošetrovanie vysadených drevín soliterných v rovine	kus	13,000	1,86000	24,18
14	18580-3111	Ošetrovanie trávniku v rovine	m2	39,800	0,12000	4,78
15	18580-3211	Uvalcovanie trávniku v rovine	m2	39,800	0,05000	1,99
16	18580-3411	Vyhrabanie trávniku v rovine	m2	39,800	0,20000	7,96
17	18580-4215	Vypletie trávniku po výseve v rovine	m2	39,800	0,68000	27,06
18	18580-4312	Zálievka rastlín vodou, plocha jednotlivo nad 20 m2	m3	26,000	3,56000	92,56
19	18585-1111	Dovoz vody pre zálievku rastlín do 6 km	m3	26,000	6,78000	176,28

#### 2 - ZÁKLADY

528,32

20	21275-5118	Trativody z drenážnych rúrok sv. 20 mm	m	104,000	5,08000	528,32
----	------------	--	---	---------	---------	--------

#### 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

0,46

21	99822-3011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	t	23,205	0,01000	0,23
22	99822-3094	Prípl. za zváž. presun do 5 km, kryt kom. dlaždený	t	23,205	0,01000	0,23

#### Celkom

7 436,89



# ROZPOČET

Práca: Rekonštrukcia Námestia baníkov a Šafárikovej ulice v Rožňave

Objekt: SO 02.2 Spevnené plochy 2 - západ

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

## PRÁCE A DODÁVKY HSV

178 809,44

### 1 - ZEMNE PRÁCE

31 223,85

1	11310-7225	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 50 cm, nad 200 m2	m2	2 364,100	3,09000	7 305,07
2	11310-7232	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 30 cm, nad 200 m2	m2	2 364,100	1,89000	4 468,15
3	11310-7246	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 30 cm, nad 200 m2	m2	2 364,100	1,18000	2 789,64
4	11315-1214	Frézovanie živ. krytu hr. do 5 cm, š. nad 75 cm alebo nad 500m2, bez prekážok	m2	2 364,100	0,95000	2 245,90
5	12230-1103	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 4 do 10000 m3	m3	1 182,050	3,94000	4 657,28
6	12230-1109	Priplatok za lepivosť horn. 4	m3	1 182,050	1,28000	1 513,02
7	13130-1201	Hĺbenie jám zapaž. v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	3,780	36,69000	138,69
8	13130-1209	Priplatok za lepivosť horn. tr. 4	m3	3,780	1,82000	6,88
9	16220-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	m3	1 185,830	1,51000	1 790,60
10	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	1 185,830	4,19000	4 968,63
11	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	1 185,830	0,01000	11,86
12	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	1 185,830	1,12000	1 328,13

### 2 - ZÁKLADY

688,78

13	27531-3511	Základové pätky z betónu prostého tr. B 12,5-B 15 (C12/15)	m3	3,780	128,62000	486,18
14	27535-1215	Debnenie základových páteiek zhotovenie	m2	13,680	13,04000	178,39
15	27535-1216	Debnenie základových páteiek odstránenie	m2	13,680	1,77000	24,21

### 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

18 441,87

16	45797-1111	Zhotovenie vrstvy z fólie proti ropným látkam	m2	2 364,100	1,11000	2 624,15
17	272 4A9022	Fólia proti ropným látkam	m2	2 411,380	2,54000	6 124,91
18	45797-1122	Zhotovenie vrstvy z geotextílie, sklon do 1:1,5 šírka do 7,5m	m2	4 728,200	1,37000	6 477,63
19	693 102118	Geotextília	m2	4 728,200	0,68000	3 215,18

### 5 - KOMUNIKÁCIE

104 781,28

20	56420-1110	Podklad zo štrkopiesku hr. 3 cm	m2	2 364,100	1,15000	2 718,72
21	56420-1111	Podklad zo štrkopiesku hr. 4 cm	m2	2 364,100	1,42000	3 357,02
22	56472-2111	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 8 cm	m2	2 364,100	4,04000	9 550,96
23	56474-2111	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 12 cm	m2	2 364,100	5,32000	12 577,01
24	56475-2111	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 15 cm	m2	2 364,100	6,41000	15 153,88
25	59121-1111	Kladenie dlažby z kociek drobných	m2	2 364,100	9,58000	22 648,08
26	583 801060	Dlažba	m2	2 150,450	14,20000	30 536,39
27	583 801061	Dlažba - piesková	m2	236,410	16,91000	3 997,69
28	583 801062	Premac - grafit	m2	8,200	16,10000	132,02
29	583 801063	Dlažba	m2	16,320	64,94000	1 059,82
30	59621-1115	Priplatok za vyškárovanie	m2	2 364,100	1,29000	3 049,69

### 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

23 673,66

31	91616-1111	Osadenie cestnej obruby	m	138,630	13,20000	1 829,92
32	583 803030	Obrubník 150/250/1000	m	140,020	5,61000	785,51

35	95317-1020	Vloženie ocef. rúry d 219/7 s poklopom a dlaždicou	m	0,800	157,17000	125,74
36	96600-6128	Odstránenie bet. kvetináčov	kus.	10,000	32,10000	321,00
35	96600-6211	Odstránenie zvislých dopravných značiek zo stĺpikov alebo konzol	kus.	3,000	1,47000	4,41
36	97908-4212	Vodor. doprava vybraných hmôt po suchu do 50 m	t	4 866,766	0,01000	48,67
37	97908-4216	Vodor. doprava vybraných hmôt po suchu do 5 km	t	4 866,766	4,19000	20 391,75
38	97908-7212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	4 866,766	0,01000	48,67
39	97913-1410	Poplatok za ulož. a znešk. stav. sute na urč. sklád. -z demol. vozoviek "O"-ost. odpad	t	4 866,766	0,01000	48,67
40	99822-3011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	t	3 466,435	0,01000	34,66
41	99822-3094	Prípl. za zváž. presun do 5 km, kryt kom. dlaždený	t	3 466,435	0,01000	34,66

Celkom

178 809,44



# ROZPOČET

Objekt: Rekonštrukcia Námestia baníkov a Šafárikovej ulice v Rožňave  
 Objekt: SO 02.2a - Drobná architektúra

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
OSTATNÉ						2 910,87
1	99999-9905	Osadenie + dodávka vlnkoslávy vrát. stožiarov + kotvenie	kus	3,000	970,29000	2 910,87
<b>Celkom</b>						<b>2 910,87</b>

# ROZPOČET

Návrh: Rekonštrukcia Námestia baníkov a Šafárikovej ulice v Rožňave  
 Objekt: SO 03.2 - Plochy zelene

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

## PRÁCE A DODÁVKY HSV

43 075,36

### 1 - ZEMNE PRÁCE

35 067,40

1	11120-1101	Odstránenie krovin a stromov s koreňmi do 1000 m2	m2	15,000	1,30000	19,50
2	11120-1401	Spálenie krovin a stromov priemeru do 100 mm	m2	15,000	0,31000	4,65
3	11210-3126	Rúbanie stromov v sťaž. podm. v rovine priemer do 0,7 m	kus	6,000	338,98000	2 033,88
4	11220-1116	Odstránenie pŕov v rovine priemer do 0,7 m	kus	6,000	178,53000	1 071,18
5	11310-6121	Rozobratie dlažby pre chodcov z betón. dlaždíc alebo tvárnic	m2	95,000	1,21000	114,95
6	11310-7123	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 30 cm, do 200 m2	m2	120,000	14,69000	1 762,80
7	11310-7132	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 30 cm, do 200 m2	m2	120,000	11,30000	1 356,00
8	11310-7146	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 30 cm, do 200 m2	m2	25,000	19,21000	480,25
9	11320-1111	Vytrhanie obrubníkov chodníkových ležatých	m	253,000	3,18000	804,54
10	12110-1103	Odstránenie ornice s premiestnením do 250 m	m3	327,963	3,11000	1 019,96
11	18040-2111	Založenie parkového trávnik výševom v rovine	m2	1 093,210	0,53000	579,40
12	005 724200	Zmes trávna parková okrasná	kg	43,725	5,65000	247,05
13	18110-1101	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	m2	1 093,210	0,23000	251,44
14	18130-1105	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 30 cm	m2	1 093,210	3,11000	3 399,88
15	583 373030	Humus	m3	327,970	36,72000	12 043,06
16	18310-1321	Výkop jamiek s výmenou pôdy do 100% do 1 m3 v rovine	kus	6,000	48,02000	288,12
17	18340-3111	Obrobenie pôdy prekopávaním do hĺbky 10 cm v rovine	m2	1 093,210	0,40000	437,28
18	18340-3152	Obrobenie pôdy vláčením v rovine	m2	1 093,210	0,07000	76,52
19	18340-3153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	m2	1 093,210	0,20000	218,64
20	18340-3161	Obrobenie pôdy valcováním v rovine	m2	1 093,210	0,05000	54,66
21	18410-2117	Vysadenie dreviny s balom v rovine priemer balu do 1 m	kus	6,000	55,37000	332,22
22	026 522240	Strom	s	6,000	249,72000	1 498,32
23	18420-2111	Ukotvenie drevín kolmi, priemer koľa do 10 cm dĺžka do 2 m	kus	6,000	20,94000	125,64
24	18580-3111	Ošetrovanie trávnik v rovine	m2	1 093,210	0,12000	131,19
25	18580-3211	Uvalcovanie trávnik v rovine	m2	1 093,210	0,05000	54,66
26	18580-3411	Vyhrabanie trávnik v rovine	m2	1 093,210	0,20000	218,64
27	18580-4215	Vypletie trávnik po výšev v rovine	m2	1 093,210	0,68000	743,38
28	18580-4312	Zálievka rastlín vodou, plocha jednotlivo nad 20 m2	m3	546,605	3,56000	1 945,91
29	18580-5211	Zrušenie kvetinových výsadiel, záhonov z letníček	kus	50,000	0,05000	2,50
30	18580-5225	Odstránenie kvetníc	kus	2,000	22,60000	45,20
31	18585-1111	Dovoz vody pre zálievku rastlín do 6 km	m3	546,605	6,78000	3 705,98

### 2 - ZÁKLADY

304,80

32	21275-5118	Trativedy z drenážnych rúrok sv. 20 cm	m	60,000	5,08000	304,80
----	------------	--	---	--------	---------	--------

### 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

7 703,16

33	91626-1111	Osadenie cestnej obruby v 1 rade z drobných kociek s oporou do lôžka betónu	m	210,910	13,20000	2 784,01
34	583 803030	Obrubník 150/250/1000	m	213,019	5,61000	1 195,04
35	97807-1621	Odstránenie sochy	kpl	1,000	219,41000	219,41
36	97908-4212	Vodor. doprava vybraných hmôt po suchu do 50 m	t	197,025	7,01000	1 381,15
37	97908-4216	Vodor. doprava vybraných hmôt po suchu do 5 km	t	197,025	10,73000	2 114,08
38	97908-7212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	197,025	0,01000	1,97



97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. s.ute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	197,025	0,01000	1,97
99823-1311	Presun hmôt pre sadové úpravy do 5 km	t	553,391	0,01000	5,53

**Celkom**

**43 075,36**

## POČET

Objekt: Rekonštrukcia Námestia baníkov a Šafárikovej ulice v Rožňave  
Projekt: SO 04.1 - Komunikácie námestie

P.Č.	Kód položky	Popis	M.J.	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

### PRÁCE A DODÁVKY HSV

172 497,19

#### 1 - ZEMNE PRÁCE

24 166,57

1	11310-7224	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 40 cm, nad 200 m2	m2	1 710,700	2,41000	4 122,79
2	11310-7232	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 30 cm, nad 200 m2	m2	1 710,700	1,89000	3 233,22
3	11310-7242	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 10 cm, nad 200 m2	m2	1 710,700	1,01000	1 727,81
4	11315-1314	Frézovanie živ. krytu hr. do 5 cm, š. nad 75 cm alebo nad 500m2, s prekážkami	m2	1 710,700	1,02000	1 744,91
5	12230-1103	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 4 do 10000 m3	m3	1 026,420	3,94000	4 044,09
6	12230-1109	Priplatok za lepivosť horn. 4	m3	1 026,420	1,28000	1 313,82
7	16220-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	m3	1 026,420	1,51000	1 549,89
8	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	1 026,420	4,19000	4 300,70
9	16710-1102	Nakladanie výkopu nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	1 026,420	0,01000	10,26
10	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	1 026,420	1,12000	1 149,59
11	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	1 795,350	0,54000	969,49

#### 5 - KOMUNIKÁCIE

132 825,29

12	56420-1111	Podklad zo štrkopiesku hr. 4 cm	m2	1 795,350	1,42000	2 549,40
13	56476-2114	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 23 cm	m2	1 795,350	9,00000	16 158,15
14	56487-1111	Podklad zo štrkodrtu hr. 25 cm	m2	1 795,350	6,56000	11 777,50
15	59111-1111	Kladenie dlažby z kociek veľkých z kameňa do lôžka z kameniva	m2	1 795,350	13,65000	24 506,53
16	583 801060	Dlažba	m2	1 744,900	40,59000	70 825,49
17	583 801067	Dlažba - rezaná	m2	86,340	81,17000	7 008,22

#### 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

15 505,33

18	91400-1111	Osadenie zvislých cest. dopr. značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	kus	8,000	18,00000	144,00
19	96600-8111	Demontáž bet. rigola	m	144,000	34,49000	4 966,56
20	97908-4212	Vodor. doprava vybúraných hmôt po suchu do 50 m	t	2 450,380	0,01000	24,50
21	97908-4216	Vodor. doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km	t	2 450,380	4,19000	10 267,09
22	97908-6112	Nakladanie alebo prekladanie sute a vybúraných hmôt	t	2 450,380	0,01000	24,50
23	97913-1410	Poplatok za ulož. a znešk. stav. sute na urč. sklád. -z demol. vozoviek "O"-ost. odpad	t	2 450,380	0,01000	24,50
24	99822-3011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	t	2 708,775	0,01000	27,09
25	99822-3094	Pripl. za zváž. presun do 5 km, kryt kom. dlaždený	t	2 708,775	0,01000	27,09

Celkom

172 497,19

# 

Právba: Rekonštrukcia Námestia baníkov a Šafárikovej ulice v Rožňave  
 Objekt: SO 05 Kašňa

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>						<b>2 283,01</b>
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>						<b>677,45</b>
1	13130-1201	Hĺbenie jám zapaž. v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	8,000	33,74000	269,92
2	13130-1209	Príplatok za lepivosť horn. tr. 4	m3	8,000	1,84000	14,72
3	13230-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	4,830	50,32000	243,05
4	13230-1109	Príplatok za lepivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 60 cm	m3	4,830	9,18000	44,34
5	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	m3	8,000	0,01000	0,08
6	16220-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	m3	12,830	1,36000	17,45
7	16260-1152	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 5-7	m3	12,830	5,85000	75,06
8	16710-1101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	12,830	0,01000	0,13
9	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	12,830	0,99000	12,70
<b>2 - ZÁKLADY</b>						<b>479,13</b>
10	27331-3511	Základové dosky z betónu prostého tr. B 12,5-B 15 (C12/15)	m3	0,490	117,03000	57,34
11	27335-1215	Debnenie základových dosiek zhotovenie	m2	1,080	11,53000	12,45
12	27335-1216	Debnenie základových dosiek odstránenie	m2	1,080	2,15000	2,32
13	27431-3511	Základové pásy z betónu prostého tr. B 12,5-B 15 (C12/15)	m3	3,520	115,63000	407,02
<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>						<b>254,21</b>
14	31127-2204	Murivo nosné z bet. tvárnic DT40 hr.400mm s výplňou B20	m3	1,620	156,92000	254,21
<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>						<b>196,72</b>
15	41132-1313	Stropy doskové zo železobetónu tr. B 20	m3	0,390	135,19000	52,72
16	41135-1101	Debnenie stropov doskových zhotovenie	m2	4,100	14,22000	58,30
17	41135-1102	Debnenie stropov doskových odstránenie	m2	4,100	4,13000	16,93
18	41135-4171	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 5 kPa zhotovenie	m2	3,240	5,38000	17,43
19	41135-4172	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 5 kPa odstránenie	m2	3,240	1,46000	4,73
20	41136-1521	Výstuž stropov 10335	t	0,030	1 553,60000	46,61
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>						<b>464,04</b>
21	63131-5611	Mazanina z betónu prostého tr. B 20 hr. 12-24 cm	m3	2,400	141,34000	339,22
22	63131-9761	Príplatok prehladenie povrchu oceľou	m3	2,400	13,74000	32,98
23	63131-9771	Príplatok strhnutie povrchu	m3	2,400	3,49000	8,38
24	63157-1001	Násyp pod podlahy z kameniva ťaženého 0-4 spevňujúceho	m3	1,600	52,16000	83,46
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>						<b>211,46</b>
25	95317-1024	Osadenie poklopov liat. alebo oceľ. nad 150kg	kus	1,000	14,77000	14,77
26	552 431110	Poklop ťažký s rámom 600x600 104kg	s	1,000	192,82000	192,82
27	95394-2425	Osadenie rámov liat. poklopov bez ich dodávky	kus	1,000	3,41000	3,41
28	99801-1001	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	t	23,212	0,01000	0,23
29	99801-1018	Prípl. za zväčšený presun do 5 km pre budovy murované	t	23,212	0,01000	0,23
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>						<b>28 204,06</b>
<b>711 - Izolácie proti vode a vlhkosti</b>						<b>645,41</b>
30	71111-1001	Zhotov. izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	m2	19,400	0,18000	3,49
31	111 631500	Lak asfaltový	l	0,050	1 558,97000	77,95
32	71114-1559	Zhotov. izolácie proti vlhkosti prítavením NAIP vodor.	m2	17,600	1,67000	29,39



628 331570	Pás ťažký asfaltový	m2	20,240	5,74000	116,18
71119-3121	Izolácia proti vlhkosti muriva vodor.	m2	16,000	26,15000	418,40
99871-1101	m	t	0,204	0,01000	0,00
99871-1192	Pripl. za zväčšený presun hmôt pre izolácie proti vode do 100 m	t	0,204	0,01000	0,00

OSTATNÉ

27 558,65

37	99999-9905	Montáž kašni - hranol, ihlan, masív, podstavec, doska, obklad, dlažba	hod	400,000	10,56000	4 224,00
38	484 1A1500	Technológia - filter pieskový s bočným napojením	s	1,000	497,18000	497,18
39	484 1A1500a	Čerpadlo 4 m3/ 8 m 0,35 kW	s	1,000	384,18000	384,18
40	484 1A1500b	Zariadenie pre úpravu vápenatej vody	sú bor	1,000	209,04000	209,04
41	484 1A1500c	Dezinfekcia vody UV žiarením	sú bor	1,000	1 039,55000	1 039,55
42	484 1A1500d	Snímanie prietoku bazénovej vody	sú bor	1,000	192,09000	192,09
43	484 1A1500e	Automatická regulácia hladiny vody vo vyrovn. nádrži	sú bor	1,000	384,18000	384,18
44	484 1A1500f	Vyrovnávacia nádrž z PP	s	1,000	229,23000	229,23
45	484 1A1500g	Svetlo do bazéna na keramiku	s	4,000	395,48000	1 581,92
46	484 1A1500h	Transformátor k svetlu 50 VA /12V	s	4,000	67,80000	271,20
47	484 1A1500i	Elektorozváždač, ovládanie na skrini	sú bor	1,000	1 118,64000	1 118,64
48	484 1A1500j	Elektroinštal. materiál	sú bor	1,000	180,79000	180,79
49	484 1A1500k	PVC potrubie, PVC tvarovky, PVC armatúry	sú bor	1,000	451,98000	451,98
50	484 1A1500l	Montáž elektroinštalácie	d	8,000	13,56000	108,48
51	484 1A1500m	Montáž technológií a rozvodov	d	50,000	13,56000	678,00
52	484 1A1501	Rúra kameninová	m	3,000	34,38000	103,14
53	484 1A1502	Ihlan	s	1,000	142,98000	142,98
54	484 1A1503	Hranol I.	s	4,000	362,57000	1 450,28
55	484 1A1504	Hranol II.	s	1,000	260,44000	260,44
56	484 1A1505	Masív horný	s	4,000	162,05000	648,20
57	484 1A1506	Masív dolný	s	4,000	898,44000	3 593,76
58	484 1A1507	Podstavec	s	4,000	1 019,64000	4 078,56
59	484 1A1508	Doska	s	4,000	159,66000	638,64
60	484 1A1509	Obklad pieskovec	s	48,000	67,69000	3 249,12
61	484 1A1510	Dlažba pieskovca	m2	16,000	49,23000	787,68
62	484 1A1511	Nerezová nádoba	s	1,000	1 055,39000	1 055,39

Celkom

30 487,07

# 

avba: Rekonštrukcia Námestia baníkov a Šafárikovej ulice v Rožňave  
 Objekt: SO 07 Podium

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>						<b>32 334,45</b>
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>						<b>621,85</b>
1	13230-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	9,170	50,32000	461,43
2	13230-1109	Priplatok za lepivosť horniny tr.4	m3	9,170	9,18000	84,18
3	16220-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	m3	9,170	1,36000	12,47
4	16710-1101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	9,170	0,01000	0,09
5	17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	22,500	2,83000	63,68
<b>2 - ZÁKLADY</b>						<b>1 361,29</b>
6	27431-3511	Základové pásy z betónu prostého tr. B 12,5-B 15 (C12/15)	m3	9,170	115,63000	1 060,33
7	27435-1215	Debnenie základových pásov zhotovenie	m2	22,000	11,53000	253,66
8	27435-1216	Debnenie základových pásov odstránenie	m2	22,000	2,15000	47,30
<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>						<b>3 354,61</b>
9	31132-1311	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr. B 20	m3	9,170	137,17000	1 257,85
10	31135-1105	Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné zhotovenie	m2	43,720	17,96000	785,21
11	31135-1106	Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné odstránenie	m2	43,720	4,67000	204,17
12	31136-1113	Vystuženie muriva z ocele 10338	t	0,610	1 815,38000	1 107,38
<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>						<b>1 678,81</b>
13	43032-1313	Schodištové konštrukcie zo železobetónu tr. B 20	m3	8,500	146,46000	1 244,91
14	43035-1110	Debnenie schodísk akýkoľvek sklon	m2	15,300	23,08000	353,12
15	43035-1129	Oddebnenie schodísk akýkoľvek sklon	m2	15,300	5,28000	80,78
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>						<b>7 604,64</b>
16	63131-5611	Mazanina z betónu prostého tr. B 20 hr. 12-24 cm	m3	36,000	141,34000	5 088,24
17	63131-9761	Priplatok prehladenie povrchu oceľou	m3	36,000	13,74000	494,64
18	63131-9771	Priplatok strhnutie povrchu	m3	36,000	4,00000	144,00
19	63157-1001	Násyp pod podlahy z kameniva ťaženého 0-4 spevňujúceho	m3	36,000	52,16000	1 877,76
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>						<b>17 713,25</b>
20	94195-5004	Lešenie ťahké prac. pomocné výš. podlahy do 3,5 m	m2	77,000	5,55000	427,35
21	95394-3138	Montáž pogumovanej textílie	m2	150,000	12,79000	1 918,50
22	693 665360	Pogumovaná textília s erbom	m2	150,000	102,42000	15 363,00
23	99801-1001	Presun hmôt	t	220,449	0,01000	2,20
24	99801-1018	Pripl. za zväčšený presun do 5 km	t	220,449	0,01000	2,20
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>						<b>13 661,80</b>
<b>767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné</b>						<b>5 317,42</b>
25	76799-5101	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii do 5 kg	kg	785,000	3,27000	2 566,95
26	553 000020	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	kg	785,000	2,40000	1 884,00
27	553 000028	Priplatok za pozinkovanie	kg	785,000	0,85000	667,25
28	553 000113a	Spojovací materiál	kpl	1,000	199,18000	199,18
29	99876-7101	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	t	1,625	0,01000	0,02
30	99876-7192	Pripl. za zväčšený presun hmôt do 100 m pre kov. stav. konštr.	t	1,625	0,01000	0,02

## 772 - Podlahy z prírodného kameňa

5 021,74

1	77250-3150	Dlažba z príř. kameňa do lepidla	m2	36,000	139,49000	5 021,64
32	99877-2101	Presun hmôt pre kamenné dlažby v objektoch výšky do 6 m	t	4,797	0,01000	0,05
33	99877-2192	Prípl. za zväčšený presun do 100m pre kamenné dlažby	t	4,797	0,01000	0,05

## 782 - Obklady z kameňa

3 322,64

34	78211-1108	Soklová obruba 190/300	m	22,000	49,74000	1 094,28
35	78213-1150	Obklad štiepaným prírodným kameňom	m2	10,800	96,92000	1 046,74
36	78223-1140	Obklad stupňov príř. lameňom	m2	14,960	78,98000	1 181,54
37	99878-2101	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	t	3,809	0,01000	0,04
38	99878-2192	Prípl. za zväčšený presun do 100m pre kamenné obklady	t	3,809	0,01000	0,04

Celkom45 996,25



# ROZPOČET

Objekt: SO 08 Odvodnenie a. Chodník - západ

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

## PRÁCE A DODÁVKY HSV

24 646,87

## 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

24 646,87

1	93511-2410	Osadenie žľabu do lôžka z betónu	m	164,500	21,26000	3 497,27
2	345 718711	Žľab	m	164,500	128,56000	21 148,12
3	93600-4120	Obetónovanie žľabu	m3	49,350	0,01000	0,49
4	93600-4121	Obsyp žľabu	m3	41,125	0,01000	0,41
5	99822-3011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	t	28,768	0,01000	0,29
6	99822-3094	Prípl. za zväč. presun do 5 km, kryt kom. dlaždený	t	28,768	0,01000	0,29

24 646,87

Celkom

## ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia Námestia baníkov a Šafárikovej ulice v Rožňave  
 Objekt: SO 08 Odvodnenie e. Spevnené plochy 2 - západ

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

### PRÁCE A DODÁVKY HSV

23 281,65

### 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

23 281,65

1	93511-2410	Osadenie žľabu do lôžka z betónu	m	146,500	21,26000	3 114,59
2	345 718711	Žľab	m	146,500	137,65000	20 165,73
3	93600-4120	Obetónovanie žľabu	m3	43,950	0,01000	0,44
4	93600-4121	Obsyp žľabu	m3	36,625	0,01000	0,37
5	99822-3011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	t	25,620	0,01000	0,26
6	99822-3094	Prípl. za zväč. presun do 5 km, kryt kom. dlaždený	t	25,620	0,01000	0,26

### Celkom

23 281,65

## ROZPOČET

Práca: Rekonštrukcia Námestia baníkov a Šafárikovej ulice v Rožňave  
 Projekt: SO 08 Odvodnenie h. Cestné komunikácie - Kom. námestia

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

### PRÁCE A DODÁVKY HSV

14 364,45

### 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

14 364,45

1	93511-2410	Osadenie žľabu do lôžka z betónu	m	22,000	29,71000	653,62
2	345 718711	Žľab	m	22,000	623,21000	13 710,62
3	93600-4120	Obetónovanie žľabu	m3	6,600	0,01000	0,07
4	93600-4121	Obsyp žľabu	m3	5,500	0,01000	0,06
5	99822-3011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	t	3,847	0,01000	0,04
6	99822-3094	Pripl. za zväč. presun do 5 km, kryt kom. dlaždený	t	3,847	0,01000	0,04

### Celkom

14 364,45



## ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia Námestia baníkov a Šafárikovej ulice v Rožňave  
 Objekt: SO 09 Odľučovač ropných látok

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>						<b>8 157,08</b>
<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>						<b>1 265,17</b>
1	41132-1313	Stropy doskové zo železobetónu tr. B 20	m3	3,000	148,95000	446,85
2	41135-1101	Debnenie stropov doskových zhotovenie	m2	18,200	16,88000	307,22
3	41135-1102	Debnenie stropov doskových odstránenie	m2	18,200	3,74000	68,07
4	41135-4171	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 5 kPa zhotovenie	m2	15,000	4,71000	70,65
5	41135-4172	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 5 kPa odstránenie	m2	15,000	1,15000	17,25
6	41136-1521	Výstuž stropov 10335	t	0,189	1 878,99000	355,13
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>						<b>0,16</b>
7	99801-1001	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	t	7,518	0,01000	0,08
8	99801-1018	Prípl. za zväčšený presun do 5 km pre budovy murované	t	7,518	0,01000	0,08
<b>OSTATNÉ</b>						<b>6 891,75</b>
9	SO 09- - ORL2	Odľučovač ropných látok - kanalizačná prípojka 5,6,7,8	kpl	1,000	6 891,75000	6 891,75
<b>Celkom</b>						<b>8 157,08</b>

## ROZPOČET

stavba: Rekonštrukcia Námestia baníkov a Šafárikovej ulice v Rožňave  
 Objekt: SO 14 Námestie Baníkov - VO

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
1		Kábelové vedenie CYKY 5Cx16	m	1 375,000	10,61000	14 588,75
2		Svietidlo verejného osvetlenia ROSA komplet	ks	20,000	750,77000	15 015,40
3		Svietidlo osvetlenia veže	ks	6,000	94,35000	566,10
4		Stožiar osvetlenia veže	ks	3,000	276,84000	830,52
5		Parkové svietidlo	ks	3,000	293,79000	881,37
6		Zemné svietidlo	ks	12,000	113,56000	1 362,72
7		Pásovina FeZn 30x4	kg	450,000	3,03000	1 363,50
8		Svorka DKS3	ks	28,000	4,64000	129,92
9		Drôt FeZn d8	m	80,000	2,49000	199,20
10		Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	168,000	5,65000	949,20
11		Priplatok za lepivosť horniny tr.4	m3	168,000	2,17000	364,56
12		Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	m3	168,000	0,01000	1,68
13		Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	76,000	4,63000	351,88
14		Uloženie sypaniny na skládku	m3	76,000	14,52000	1 103,52
15		Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	72,000	3,57000	257,04
16		Priplatok za sťažené vykopávky v blízkosti podzem. vedenia	m3	35,000	13,20000	462,00
17		Fólia červená	m	400,000	0,23000	92,00
18		Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy	m	400,000	0,40000	160,00
19		Rozvádzač RVO	ks	1,000	1 037,89000	1 037,89
20		Rozvádzač SR5	ks	1,000	881,54000	881,54

Celkom

40 598,79

Stavba: REKONSTRUKCIA NAMESTIA DANIHO  
Za študent: združenie IS - J.P.-STAV/ Rožňava

Zhotoviteľ: Združenie „IS – J.P.-STAV/ Rožňava

[illegible]